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تفاهم نامه طرح توســعه فــاز 11 پارس جنوبی 13
نفتی، میان  الگوی جديــد قراردادهای  قالب  در 
شرکت ملی نفت ايران و کنسرسیومی متشكل از 
توتال فرانسه، شرکت ملی نفت چین )CNCP( و 

پتروپارس امضا شد.

فاز 19 پارس جنوبي در همايش روز ملي 
ايمني و آتش نشاني به عنوان سايت برتر 
آتش  و  ايمني  اصــول  رعايت  زمینه  در 

نشاني انتخاب شد.

 سومین رديف گازی فاز 19 پارس 
جنوبی )Train3 ( وارد مدار تولید و 
شیرين سازی گاز شد .

معاون مدير عامل در امور توسعه و مهندسی 
شرکت ملی نفت ايران از تاسیسات خشكی 

فاز 19 پارس جنوبی بازديد کرد .
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تفاهم نامه طرح توســعه فاز 11 پــارس جنوبی در قالب 
الگوی جديد قراردادهای نفتی)IPC(، بین شــرکت ملی 
نفت ايران و کنسرســیومی متشــكل از توتال فرانسه، 

شرکت ملی نفت چین )CNCP( و پتروپارس امضا شد.

ارزش اين پروژه چهار میلیارد و ٨٠٠ میلیون دلار است که تفاهم 
نامه )HOA( مربوط به آن سه شنبه، ١٨ آبان ماه با حضور آقای 
مهندس زنگنه، وزير محترم نفت، بین شرکت ملی نفت ايران و 
کنسرسیومی متشکل از شرکت  های توتال فرانسه، شرکت ملی 

نفت چین  )CNCP(و شرکت پتروپارس به امضا رسید.

در ســند امضا شده، سهم شرکت فرانسوی توتال به عنوان رهبر 
کنسرسیوم 5٠.١ درصد، سهم CNPCI چین 3٠ درصد و سهم 

شرکت پتروپارس ١9.9 درصد است.

تفاهم نامه طرح توسعه
فاز 11 پارس جنوبی امضا شد

وزير نفت: 

پتروپارس با امضای اين توافقنامه در جايگاه مهمی قرار می 
گیرد

وزير نفت با اشــاره بــه حصول توافق همکاری میان شــرکت ملی 
نفت ايران و شــرکت توتال فرانســه در میدان گازی پارس جنوبی، 
ابراز امیدواری کرد که شــرکت های بین المللی، ترديد خود را برای 

سرمايه گذاری در صنعت نفت ايران کنار بگذارند.

مهندس زنگنه در مراســم امضای تفاهم نامه توسعه فاز ١١ میدان 
گازی پــارس جنوبی گفت: پیش بینی می شــود حدود ٧٠ درصد 
ارزش فعالیت هــای توســعه ای در فاز ١١ که معــادل حدود 3.5 

میلیارد دلار است، در اختیار شرکت های ايرانی قرار گیرد.
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وی با اشاره به اينکه شرکت پتروپارس توسط بنده به عنوان پیمانکار 
عمومی صنعت نفت )GC( راه اندازی شــد، يکــی از اهداف اجرای 
الگــوی قراردادهــای جديد نفتــی را ايجاد و تقويت شــرکت های 
اکتشــاف و تولید ايرانی عنوان کرد و افزود: اگر از میان ١١ شرکت 
ايرانی که برای فعالیت در قالب شرکت های اکتشاف و تولید صاحب 
صلاحیت تشخیص داده شــده اند، فقط ٢ شرکت نیز به اکتشاف و 

تولید بدل شوند، کار بزرگی انجام شده است.

مهندس زنگنه با اشاره به سهم حدود ٢٠ درصدی شرکت پتروپارس 
به عنوان شريک ايرانی توتال در توسعه فاز ١١ پارس جنوبی، عنوان 
کــرد: پتروپارس با امضای اين توافقنامــه در جايگاه مهمی قرار می 
گیرد و بايد از ظرفیت های اين جايگاه برای انتقال فناوری در بخش 
های مختلف اعم از مديريت پروژه و مديريت مخزن بهره مند شود.

معاون شرکت ملی نفت: 

استفاده حداکثری از توانمندی  های داخلی در توسعه فاز 11 
پارس جنوبی

معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت نیز در اين مراسم، تمرکز 
حدود ٧٠ درصد فعالیت های توسعه ای در ايران و سهم 95 درصدی 
نیــروی کار ايرانی را از مهمترين ويژگی های طرح توســعه فاز ١١ 

میدان گازی پارس جنوبی و از مصاديق بارز اقتصاد مقاومتی دانست.

دکتر منوچهری، درباره تطابق سیاســت های وزارت نفت در اجرای 
قراردادهای جديد نفتی با سیاســت های ابلاغی مقام معظم رهبری 
در برنامه ششم توسعه و اقتصاد مقاومتی، گفت: پیش بینی استفاده 
حداکثــری از نیروهــای ايرانــی و انجام حــدود ٧٠ درصد ارزش 
فعالیت های توســعه ای در ايران، از ويژگی های طرح توسعه فاز ١١ 

در قالب الگوی جديد قراردادهای نفتی است.

مديربخش خاورمیانه و آفريقای توتال:

به دنبال همكاري بلند مدت با بخش انرژي ايران هستیم

در اين مراسم اســتفان میشــل؛ مدير بخش خاورمیانه و آفريقای 
توتال  ضمن قدردانی از اعتماد وزير نفت در ســپردن پروژه توسعه 
فاز ١١ پارس جنوبی به اين شرکت، اين پروژه را شانس بزرگی برای 
توتال دانســت و از علاقه مندی اين شــرکت فرانسوی برای حضور 

پررنگ و طولانی مدت در صنعت نفت ايران خبر داد.
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وي با اشــاره به اينکه حضور توتال در ايران ســابقه اي بلند دارد و 
تاکنون اين شرکت در پروژه های نفتی بسیاری با شرکت های ايرانی 
همکاری کرده اســت، تاکید کرد: البتــه همه می دانیم که توتال در 
فاز معروف پارس جنوبی يعنی فاز ٢ و 3 که در ســال های ٢٠٠٢ و 
٢٠٠3 به مرحله تولید رسیدند هم فعالیت های مهمی داشته است.

 میشل ادامه داد: توتال در سال های گذشته به دلیل تحريم ها فعالیت 
چندانی در ايران نداشــته اســت اما ما همیشه به دنبال ازسرگیری  
فعالیت های خود در اين کشور بوده ايم وبا اجرايی شدن برنامه جامع 
اقدام مشــترک )برجام( در ١٦ ژانويه امسال توانستیم خود را برای 

حضور دوباره در اين کشور آماده کنیم. 

مديــر بخش خاورمیانه و آفريقای توتال تصريح کرد: اين موافقتنامه 
اصولــی برای ما به منزله فصلی تازه در تاريخ طولانی مدت ســابقه 
حضور توتال در ايران اســت و امیدواريم اين موافقتنامه سبب شکل 

گیری همکاری های طولانی مدت توتال با بخش انرژی ايران شود.

 

بخش خاور میانه و آفريقاي شرکت ملي نفت چین:

 پكن به دنبال فرصت هاي بیشــتر براي سرمايه گذاري در 
صنعت نفت ايران

ژوژان تینــگ، مدير بخش خاور میانه و آفريقاي شــرکت ملي نفت 
چین نیز در اين مراســم با اشاره به اينکه چین به دنبال فرصت هاي 
بیشــتر در صنعت نفت و گاز ايران است و براي مشارکت در توسعه 
اين صنعت آمادگي  دارد،  گفت:اين شــرکت از گذشته همکاري هاي 

خوبي با ايران براي توسعه نفت و گاز داشته است.

وي افزود:شرکت ملي چین در زمان سختي ها کنار ايران قرار گرفت 
و از ســال ١99٠ در ايران حاضر شده و پروژه هايي را براي ايران به 

انجام رسانده است.

تینگ توان اين شــرکت را در اجراي پروژه هــاي نفت و گاز ياد آور 
شــد و گفت: آماده ايم براي توسعه صنعت نفت و گاز ايران در همه 

بخش ها مشارکت داشته باشیم.
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دکتر اکبري:

مشارکت پتروپارس در توسعه 11 
فاز میدان گازي پارس جنوبي

مدير بخش خاور میانه و آفريقاي 
شرکت ملي نفت چین:

 پكن به دنبال فرصت هاي بیشتر براي 
سرمايه گذاري در صنعت نفت ايران

مديربخش خاورمیانه و آفريقای 
توتال:

به دنبال همكاري بلند مدت با 
بخش انر ژي ايران هستیم

دکتر اکبري:

مشارکت پتروپارس در توسعه 11 فاز میدان گازي پارس جنوبي

دکتر حمید اکبري، مديرعامل پتروپارس نیز در اين مراسم با اشاره 
نقش پر رنگ پتروپارس در توســعه پارس جنوبی گفت: پتروپارس 
تا کنون در توسعه ١١ فاز پارس جنوبی مشارکت داشته به طوري 
که ٦ فاز با مشــارکت شــرکت هاي بین المللــي و 5 فاز ديگر به 

صورت انحصاری توسط شرکت پتروپارس توسعه يافته است.

وی افــزود: هــم اکنون نیز فاز ١9 پارس جنوبی در حال توســعه 
است که سه رديف گازي پالايشگاه خشکی به بهره برداری رسیده 

و محصولات آن شــامل گاز و میعانات گازی مورد اســتفاده قرار 
گرفته است.

مديرعامل پتروپارس در پايان اظهار کرد: خوشــحالیم که شرکت 
پتروپارس بعد از چند دور مذاکره به عنوان شــريک شرکت های 
توتال و شرکت ملی نفت چین برای توسعه فاز ١١ پارس جنوبی 

انتخاب شده است.

بر اساس اين گزارش با تعیین تکلیف توسعه فاز ١١ پارس جنوبی 
روزانه 5٦ میلیــون مترمکعب به ظرفیت برداشــت ايران از اين 

میدان گازی مشترک با قطر افزوده می شود.
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به همت تلاشــگران و متخصصان گروه پتروپارس ، سومین رديف گازی فاز 19 پارس جنوبی ) Train3 ( وارد مدار 
تولید و شیرين سازی گاز شد .

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل گروه پتروپارس؛ سومین رديف گازي پالايشگاه فاز ١9 ، پانزدهم مهرماه با خوراک 
ورودی ١٠٠ تن بر ســاعت ، عملیات تزريق گاز شــیرين به خط لوله سراســری را آغاز کرد و در روزهای ١٦ و ١٧ مهرماه با 

افزايش خوراک ورودی با موفقیت کامل به ظرفیت نامی خود يعنی 5٠٠ میلیون فوت مکعب در روز رسید . 

گفتنی اســت با در مدار تولید قرار گرفتن اين واحد شیرين سازی گاز ترش ، به ظرفیت شیرين سازی پالايشگاه روزانه 5٠٠ 
میلیون فوت مکعب افزوده خواهد شد .

بر اســاس اين گزارش در حال حاضر از مجموع 4 رديف شیرين سازی پالايشگاه فاز ١9 ، 3 رديف در مدار تولید قرار دارند و 
رديف چهارم طبق برنامه زمان بندی اواخر آذرماه در مدار قرار خواهد گرفت .

راه اندازی سومین 
رديف گازی پالايشگاه فاز 19
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معاون مدير عامل در امور توســعه و مهندسی شرکت ملی 
نفت ايران از تاسیسات خشكی فاز 19 پارس جنوبی بازديد 

کرد . 

به گزارش روابط عمومــی و امور بین الملل گروه پتروپارس ؛ دکتر 
منوچهری در جريان ســفر يک روزه خود که ششــم آبان ماه انجام 
شــد، پس از بازديد از سايت سکو ســازی صدرا در بوشهر ، مهمان 
ضیافت ناهار پتروپارس در کنگان بود و پس از صرف ناهار و بازديد 
از فاز ١4، با اســتقبال مهندس مشکین فام؛ مديرعامل شرکت نفت 
و گاز پارس و دکتــر اکبری ؛ مدير عامل پتروپارس و ديگر مديران 
شرکت های پتروپارس ايران و نفت و گاز پارس وارد فاز ١9 شد و از 
نزديک در جريان پیشرفت پروژه در بخش های مختلف قرار گرفت .

 در جريــان اين بازديد مهندس مســعودی ؛ مجری طرح فاز ١9 و 

بازديد معاون مدير عامل شرکت ملی نفت ايران 
از طرح توسعه فاز 19 پارس جنوبی

دکتر اکبری ضمن ارائه گزارش پیشــرفت کار ، ايشان را از موانع و 
مشکلات پیش روی پروژه مطلع و راه های برطرف کردن اين موانع 

را بررسی کردند .

دکتر منوچهــری پس از بازديد از فاز ١9 ، از فازهای ١3 ، ٢٢و٢4 
در سايت ٢ و فاز ٢٠و٢١ در سايت ١ منطقه ويژه نیز بازديد کرد .

.
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کلیه همکاران شرکت پتروپارس،شرکت های تابعه و 
پیمانکاران فعال در پروژه های پتروپارس می تواننددر 
این مسابقه شرکت کنند.

آخرین مهلت ارسال تصاویر : پایان هفته دولت
)8 شهریور 95(

برای کسب اطلاعات بیشتر به کانال تلگرامی پتروپارس 
به نشانی Petroparsgroup@  مراجعه کنید.

سلفی در  پتروپارس

روابط عمومی و امور بین الملل 

عکــس اول: یک ســکه تمام بهــار آزادی
عکس دوم: نیم ســکه تمــام بهار آزادی
عکس ســوم: ربع سکه تمام بهار آزادی
عکــس چهارم تا دهــم: جوایز غیر نقدی

مسابقه

به مناسبت هفته دولت



95
ن 

آبا
 و 

هر
- م

13
4 

ره
ـما

شـ

95
ن 

آبا
 و 

هر
- م

13
4 

ره
ـما

شـ

v

توسط مدير ايمنی POMC تشريح شد:

انجام 540 روز کار بدون حادثه ناتوان کننده در
فاز 19 پارس جنوبی
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بهداشت و آتش نشانی مشغول به انجام وظیفه هستند. 

وی با بیان اينکه در ســال 94 اين شرکت با همکاری کلیه پرسنل 
در واحد های مختلف و پیگیری واحد های HSE و تضمین کیفیت 
 ISO ١٨٠٠١ و OHSAS موفق بــه دريافــت دو گواهینامه مهــم
١4٠٠١ از موسســه MOODY شد اظهار داشت: گام بعدی دريافت 
گواهینامه HSE-MS اســت که کارهای مربوطه جهت استقرار اين 

سیستم در حال انجام است.

مدير ايمنی شــرکت POMC تاکید کرد: تا کنون 54٠ روز در فاز ١9 
بدون هیچ حادثه ناتوان کننده ای که در اصطلاح فنی و پالايشگاهی 
به اختصــار )LTI )Lost Time Injury نامیده می شــود فعالیت انجام 
گرفته و در اين مدت )از ابتدای پروژه تا کنون( فقط در خود شــرکت 
بصورت مســتقیم حــدود دو میلیون و هفتصد هزار نفر ســاعت کار 
صورت پذيرفته اســت و با ارائه آمارهايــی در خصوص صدور تعداد 
پرمیت )مجوز کار( در فاز ١9 پارس جنوبی نیز بیان داشت: از ابتدای 

پروژه فاز ١9 تا کنون قريب به ١9٠٠٠ مجوز کار صادر شده است.

مهندس مرادی همچنین خاطرنشــان کرد:در خصوص پیشگیری از 
بــروز حادثه و افزايش دانش فنی و ايمنی پرســنل در فاز ١9 پارس 
جنوبی از شــروع کار اين شــرکت در فاز ١9، آموزش های مربوطه 
به نفرات بطور مســتمر در حال انجام است و در همین راستا بالغ بر 
١٧٦٢٦ نفر و بیش از 3٧4٦٧ نفر ساعت آموزش صورت گرفته است. 

” ايمنی همراه با کار” کلید واژه ای اســت که در قالب آن می توان 
نیازهای فزاينده در صنعت برای افزايش بهره وری، صیانت از نیروی 
انســانی، حفاظت از محیط زيست، استفاده از مواد و انرژی به روش 
صحیح و مناســب و حفاظت از سرمايه ها و اعتبار سازمان را محقق 

ساخت.

فلسفه انتخاب اين راهبرد، اجرای موفق آن در صنايع بین المللی و 
امتیازات حاصل از اجرای آن از يک سو و فرانگری خاص آن در سه 
مقوله بهداشــت، ايمنی و محیط زيست و تعاملات بین اين سه علم 
بوده است. در همین راستا شرکت بهره برداری و مديريت پتروپارس 
)POMC( با اعتقاد راســخ به اين راهبرد، بعنوان شرکتی پیشرو در 
راه اندازی و بهره برداری پروژه های پالايشــگاهی در پارس جنوبی 
به خوبی اهمیت اين مســئله را درک کرده و در چارچوب يک نظام 
مديريت HSE با رويکردی پیشــگیرانه بــه پايش و ارزيابی عملکرد 
عناصر مختلف سیســتمی پرداخته و با اجرای کارآمد و اثربخش آن 
همراه با بازخورد برای بهبود مســتمر در جهت نیل به اهداف کلان 

مجموعه در حرکت است.

شــرکت POMC با اســتراتژی و رويکرد تعريف شده در قالب نظام 
مديريت بهداشت، ايمنی، محیط زيست توانسته نام خود را به عنوان 
شــرکتی موفق و صاحب نام در اين حوزه مطرح نمايد که آمار 54٠ 
روز کار بــدون حادثه ناتوان کننده در پــروژه فاز ١9 پارس جنوبی 
که هم اکنون در حال انجام می باشــد، مهر تايیدی بر درستی راه و 

صحت اين رويکرد است.

به گزارش روابط عمومی شــرکت POMC مهنــدس بهنام مرادی، 
مدير ايمنی شــرکت بهره برداری و مديريت پتروپارس با بیان اين 
مطلب اظهار کرد: واحد HSE از بدو تشــکیل اين شرکت و همسو با 
اهداف سیســتم کار خود را شروع کرده و مديريت ارشد شرکت نیز 
بــا اعتقاد به اين مقولــه و حمايت همه جانبه از برنامه های HSE و 
با ابلاغ خط مشــی HSE در شکل گیری و ارتقای شرايط آن نقش 

بسیار مهمی را ايفا نموده است.

وي افزود: اين شرکت انجام سه پروژه بزرگ شامل راه اندازی فازهای 
١5و١٦، راه اندازی و بهره برداری فاز ١٢ و راه اندازی و بهره برداری 
فــاز ١9 )که هم اکنون در حال انجام اســت( را بدون حادثه ناتوان 

کننده )LTI( در کارنامه خود دارد.

مهندس مرادي خاطرنشــان کرد: هم اکنون واحد HSE با دارا بودن 
نفرات توانمند و با تجربه در بخش های ايمنی، HSE MS ، آموزش، 
ايمنی برق و ايزولاسیون، کنترل و صدور مجوز کار، محیط زيست ، 
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فاز 19 پارس جنوبي در همايش روز ملي ايمني و آتش نشاني به 
عنوان سايت برتر در زمینه رعايت اصول ايمني و آتش نشاني 

انتخاب شد.
به گزارش روابط عمومي و امور بین الملل گروه پتروپارس، همايش 
روز ملي ايمني و آتش نشاني ، هفتم مهرماه در سالن مرکزی خلیج 

فارس مجتمع ساحلی شرکت نفت و گاز پارس برگزار شد .
 در اين همايش که به میزباني شــرکت نفت و گاز پارس و با حضور 
مهندس مشکین فام ؛ مدير عامل شرکت نفت و گاز پارس و مجريان، 
مديران و دســت اندرکاران ايمني و آتش نشاني شرکت هاي واقع در 

منطقه پارس جنوبي برگزار شــد،  از نفرات برتر ايمني و آتش نشاني 
در سطح منطقه تقدير به عمل آمد .

در ادامه اين مراسم نیز فاز ١9 پارس جنوبي در بین پروژه هاي واقع 
در ســطح منطقه ويژه پارس جنوبي به عنوان سايت برتر در زمینه 
رعايت اصول ايمني ، بهداشــت و محیط زيست معرفي شد و ضمن 
تقدير از همکاران واحد ايمنی و آتش نشانی سايت فاز ١9 از مهندس 
علیرضايی؛ مدير عامل شرکت پتروپارس ايران ، مهندس پیله چیان؛ 
مدير پروژه سايت خشکی فاز ١9 و مهندس مسعودی؛ مجري طرح 

فاز ١9 تقدير و تنديس ويژه اين روز به ايشان اهدا شد .

 فـاز 19 پارس جنوبي برترين سـايت در زمینه رعايت 
اصول ايمني و آتش نشـاني
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کلیه همکاران شرکت پتروپارس،شرکت های تابعه و 
پیمانکاران فعال در پروژه های پتروپارس می تواننددر 
این مسابقه شرکت کنند.

آخرین مهلت ارسال تصاویر : پایان هفته دولت
)8 شهریور 95(

برای کسب اطلاعات بیشتر به کانال تلگرامی پتروپارس 
به نشانی Petroparsgroup@  مراجعه کنید.

سلفی در  پتروپارس

روابط عمومی و امور بین الملل 

عکــس اول: یک ســکه تمام بهــار آزادی
عکس دوم: نیم ســکه تمــام بهار آزادی
عکس ســوم: ربع سکه تمام بهار آزادی
عکــس چهارم تا دهــم: جوایز غیر نقدی

مسابقه

به مناسبت هفته دولت

مســابقه عكس ســلفي در پتروپارس برگزار شــد

به مناســبت هفته دولت مسابقه عكس سلفي در پتروپارس 
برگزار و نفرات برتر با راي همكاران پتروپارس انتخاب شدند.

روابط عمومي و امــور بین الملل گروه پتروپارس با هدف ارج نهادن 
به اقدامات انجام شده در مجموعه وزارت نفت و قدرداني از زحمات 
و تلاش همکاران گروه پتروپارس نخســتین مسابقه عکس سلفي با 

عنوان  »سلفي در پتروپارس« برگزار کرد.

اين مســابقه مورد استقبال بسیار قرار گرفت و بیش از ١٢٠ تصوير 
که نشــان دهنده تلاش شبانه روزي همکاران پرتلاش براي آباداني 

ايران اسلامي است براي شرکت در اين مسابقه ارسال شدند.

در ابتدا بنا بود به عکاس تصاويري که پس از انتشار در کانال تلگرام 
پتروپارس بازديد بیشــتري داشــتند جوايزي نفیس داده شود و از 
رتبه هاي چهارم تا دهم نیز تقدير شود اما با توجه به استقبال صورت 
گرفته بخش وي ژه اي با نام »عکس برتر به انتخاب شــما« نیز به اين 
مســابقه اضافه شد و به عکاس تصاويري که در رتبه هاي اول تا سوم 

قرار گرفتند نیز جوايزي اهدا شد. 

بر اســاس اين گزارش در بخش اول اين مسابقه،فرزاد حسین خاني 
سوپروايزر برق، حامد حبیب الله پور، سوپروايزر تعمیرات و محمد باقر 
محمدن ژاد، الکتريکال رتبه هاي اول تا ســوم را کســب کردند و به 
ترتیب با اهداي ســکه بهار آزادي، نیم سکه بهار آزادي و ربع سکه 

بهار آزادي مورد تقدير قرار گرفتند.

مصطفي باروني زاده، آتش نشــان؛ مجید پژومان پشتیباني؛ مصطفي 
زارعي؛ايمنــي فــاز ١9، مرضیه اخلاقي؛کارشــناس چارگون،طارق 
شبیبي؛ســوپروايزر يوتیلیتي، اشــک حامــد؛ HSEMS و کامران 
قیســوندي سرپرست شیفت C ايمني POMC نفرات چهارم تا دهم 

بودند که با جوايز غیرنقدي تقدير شدند.

همچنین در بخش دوم اين مسابقه با عنوان »عکس برتر به انتخاب 
شــما« ناصر کرامت؛ اپراتور پنل يوتیلیتي، رامین زماني فکري؛ ابزار 

دقیق، محسن صفايي؛ اپراتور ســايت و محسن حقاني فر تکنسین 
ابــزار دقیق، با بیشــترين آراي مردمي انتخاب و مــورد تقدير قرار 

گرفتند.

علاوه بر اين دو بخش،جايزه وي ژه اي به خانم هاي شــرکت کننده در 
اين مســابقه اهدا شــد که با توجه به اينکه خانم مرضیه اخلاقي در 
بین برگزيدگان بخش اصلي قرار داشــت، اين جايزه به سرکار خانم 

زهرا طهان تعلق گرفت.

گفتني اســت عکس هاي مسابقه »سلفي در پتروپارس« در مجموع 
بیش از سه میلیون و پانصد هزار بازديد کننده داشته است.

حدود ٨٧ درصد از شرکت کنندگان از مناطق عملیاتي و ١3 درصد 
از دفاتر تهران در مســابقه شــرکت داشــتند و حدود 9٠٦ نفر در 

نظرسنجي پیامکي شرکت کردند.
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برگزاري مراسم سوگواري شهادت سید و 
سالار شهیدان در پتروپارس

همزمان با فرارســیدن ايام ســوگواري ماه محرم مراســم 
پتروپارس  زيارت عاشورا در ستاد  و  نوحه سرايي  سخنراني، 

برگزار شد.
بــه گزارش روابــط عمومي و امــور بین الملل گــروه پتروپارس، به 
مناسبت فرا رســیدن ايام سوگواري ماه محرم و اقامه عزاداري سید 
و سالار شــهیدان حضرت اباعبدالله الحسن علیه السلام، مراسمي در 

ستاد پتروپارس برگزار شد.

بر اين اســاس در دهه اول محرم مراسم سخنراني با حضور خطیب 
دانشمند حضرت حجت الاسلام و المسلمین نقويان پس از نماز ظهر 

و عصر در نمازخانه دفتر تهران برگزار شد.

همچنین در روز پیش از تاســوعاي حســیني مراســم عزاداري با 
ســخنراني دانشمند ارجمند حجت الاســلام و المسلمین ابوترابي و 

مداحي ذاکر اهل بیت استاد حاج احمد شربیاني در ستاد پتروپارس 
در تهران برپا شد.

در ايــن ايــام صبح هــا زيــارت عاشــورا بــا نــواي ذاکــر اهــل 
بیت)علیه السلام(، حاج جواد تلطفي در نمازخانه برپا بود.

15

95
ن 

آبا
 و 

هر
- م

13
4 

ره
ـما

شـ



16

95
ن 

آبا
 و 

هر
- م

13
4 

ره
ـما

شـ

توديع و معارفه مديرعامل شرکت نفت و گاز پارس
مراسم توديع شعبان پور و معارفه مشکین فام به عنوان مديرعامل 

جديد شرکت نفت و گاز پارس با حضور مديرعامل شرکت ملي نفت 
و معاونانش  در روز نهم مهرماه برگزار شد. علي اکبر شعبان پور با 

روي کار آمدن دولت يازدهم به سمت مديرعاملي شرکت نفت و 
گاز پارس جنوبي منصوب و جايگزين محمدرضا زهیري شد. با ابلاغ 
قانون ممنوعیت به کارگیري بازنشستگان از سوي حسن روحاني در 
خرداد ماه سال جاري شعبان پور نیز در فهرست مديراني از شرکت 

هاي زيرمجموعه وزارت نفت قرار گرفت که بايد از سمت خود برکنار 
مي شدند. 

صادرات گاز ايران به مرز 4 میلیارد مترمكعب رسید 

صادرات گاز ايران طی ٦ ماه نخست امسال به مرز چهار میلیارد 
مترمکعب رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از 3.4 درصد 

رشد برخوردار شده است.
همچنین در اين مدت حجم واردات گاز ٢5.١ درصد نسبت به مدت 

مشابه سال گدشته کاهش يافته است. در اين دوره  بیش از دو میلیارد 
مترمکعب گاز شیرين نیز به مخازن نفتی تزريق شده است.

فاز 19 روزانه 20 میلیون مترمكعب گاز به شبكه سراسری  
تزريق می کند

فاز ١9 پارس جنوبی  هم اکنون روزانه ٢٠ میلیون مترمکعب گاز به 
شبکه سراسری تزريق می کند و در زمان راه اندازی کامل برداشت گاز 

از اين فاز به 5٦ میلیون مترمکعب در روز می رسد.
 فاز ١9 پارس جنوبی از جمله فازهای دارای اولويت پارس جنوبی 
به شمار می آيد که معادل ٢ فاز استاندارد پارس جنوبی است و با 
راه اندازی کامل آن روزانه 5٦ میلیون مترمکعب گاز تولید می شود.

تصمیم اوپک برای کاهش 700 هزار بشكه ای  
تولید نفت خام

وزيران نفت و انرژی کشورهای عضو اوپک تصمیم گرفتند به پیشنهاد 
دبیرخانه اوپک، تولید اين سازمان را تا سقف تولید 3٢.5 تا 33 

میلیون بشکه در روز تعیین کنند که اين رقم بايد میان اعضای اوپک 
تقسیم شود. در نشست فوق العاده ای که هفتم مهرماه بین اعضای 

اوپک در الجزاير برگزار شد، اوپک تصمیم گرفت يک کمیته تخصصی 
سطح بالايی متشکل از اعضای اين سازمان تشکیل شود و اين کمیته 

پیشنهاد خود را درباره سطح تولید کشورهای عضو، برای نشست 
بعدی اعضای اين سازمان ارائه دهد.به علاوه اعضای اوپک تصمیم 

گرفتند روزانه حدود ٧٠٠ هزار بشکه از تولید نفت خام خود بکاهند.
اين کمیته تخصصی سطح بالا متشکل از اعضای اوپک همچنین به 

رايزنی های خود با کشورهای غیر عضو اوپک برای ايجاد ثبات در بازار 
نفت ادامه می دهد.

صادرات میعانات گازی پارس جنوبی از مرز 70 میلیون 
بشكه گذشت

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی از ابتدای امسال تاکنون بیش از ٧٦ 
میلیون بشکه میعانات گازی به بازارهای جهانی صادر کرده است  که 

اين میزان  نسبت به مدت مشابه پارسال ٢5 درصد رشد داشته است.
 )LPG( طی اين مدت  همچنین يک میلیون و 35٠ هزار تن گاز مايع

از مجتمع گاز پارس جنوبی به کشورهای مختلف صادر شده است.

ايران  و آلمان 10 سند و تفاهم نامه همكاری امضا کردند

ايران و آلمان در حوزه هايی همچون انرژی، نفت، گاز و پتروشیمی، 
انرژی های تجديدپذير، راه آهن، محیط زيست، راه و شهرسازی، 

خودروسازی، هواپیمايی، انتقال فناوری و غیره تفاهم نامه همکاری 
امضا کردند.

اين اسناد همکاری و تفاهم نامه ها در جريان پنجمین اجلاس 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی جمهوری اسلامی ايران و 
جمهوری فدرال آلمان بین وزير اقتصاد ايران و و معاون صدراعظم و 

وزير اقتصاد و انرژی آلمان به امضا رسید.

 
سهم  13 درصدی ايران از صادرات فرآورده های نفتی خاورمیانه 

سهم صادرات فرآورده های نفتی ايران به خاورمیانه، پس از برجام 
به ١3 درصد رسیده است . در واقع برای نخستین بار طی ١١ دهه 

فعالیت صنعت نفت در ايران، کشور به يک صادرکننده  فرآورده های 
نفتی خالص با رکورد صادرات 4٠٠ هزار بشکه در روز تبديل شده 

است.شرکت ملی پالايش و پخش فراورده های نفتی با صادرات روزانه 
بیش از ٦٠ میلیون لیتر نفت گاز و نفت کوره، سهمی معادل ١3.5 
درصد )معادل روزانه ٢.9 میلیون بشکه در سال ٢٠١5( از مجموع 

صادرات فرآورده در منطقه خاورمیانه را به خود اختصاص داده است.

تولید گاز پارس جنوبی 5 میلیارد فوت مكعب افزايش می يابد

با تکمیل و بهره برداری از سکوهای موجود در يارد صدرا ظرفیت 
برداشت گاز پارس جنوبی پنج میلیارد فوت مکعب افزايش می يابد.

هم اکنون ١٠ سکوی گازی فازهای ١3،۱۷Bو ۱۸B )جايگزين 
سکوهای فاز ١4 ( و ٢٢ تا ٢4 پارس جنوبی در يارد صنعتی صدرا 

واقع در بوشهر در حال ساخت است.
نصب و راه اندازی هرکدام از اين سکوها 5٠٠ میلیون فوت مکعب به 

ظرفیت برداشت گاز از پارس جنوبی می افزايد. براساس پیش بینی 
های انجام شده، کارساخت و بهره برداری از اين سکوها تا اواخر سال 

9٦ پايان خواهد يافت.

ايران و ژاپن برای همكاری در صنعت پتروشیمی تفاهم نامه 
امضا کردند

شرکت ملی صنايع پتروشیمی ايران و شرکت سوجیتس ژاپن در 
حوزه طرح MTP )بررسی تبديل فرآيند متانول به پروپیلن( تفاهم نامه 

همکاری امضا کردند.با توجه به اين که منابع گازی فراوانی در کشور 
وجود دارد اجرای طرح تبديل فرآيند متانول به پروپیلن يکی از 

سیاست های اصلی وزارت نفت است.
شورای اقتصاد در جلسه هشتم ارديبهشت ماه به رياست دکتر اسحاق 
جهانگیری، معاون اول ريیس جمهوری درخواست های وزارت نفت را 

بررسی کرد و پس از توضیحات مهندس بیژن زنگنه، وزير نفت درباره 
ويژگی های طرحها و نیز دلايل توجیهی، با درخواست  صدور مجوز 

سرمايه گذاری از محل منابع داخلی شرکت ملی صنايع پتروشیمی 
برای طرح تولید پروپیلن از متانول با هدف تولید تکنولوژی بومی 

موافقت کرد.

نفت و گاز در مهر و آبان
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حدود 4 میلیون بشكه؛ تولید روزانه نفت ايران براساس 
اعلام منابع ثانويه

مهندس بیژن زنگنه، وزير نفت گفت: بر اساس گزارش منابع ثانويه، 
تولید روزانه نفت خام ايران حدود چهار میلیون بشکه است.

وی در پاسخ به اين پرسش که آيا ايران به سطح تولید پیش از تحريم 
خود رسیده است؟ گفت: به آن سطح از تولید نزديک شده ايم و منابع 

ثانويه، تولید نفت ايران را حدود چهار میلیون بشکه در روز اعلام کرده 
اند.

مهندس زنگنه همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اينکه در صورت 
رسیدن ايران به سطح تولید پیش از تحريم ها، آيا ايران کاهش تولید 

را می پذيرد؟، عنوان کرد: بحث کاهش تولید نفت نیست و در نشست 
نوامبر رقمی برای تولید کشورها مشخص می شود.

وزير نفت درباره امکان تولید شناور در اوپک گفت: بحثهای تئوری و 
نظری راه به جايی نمی برد و بايد در مورد مباحثی صحبت کنیم که 

امکان اجماع و پیاده سازی ان وجود داشته باشد.

شل به صنعت پتروشیمی ايران بازمی گردد

 شرکت ملی صنايع پتروشیمی ايران و شرکت انگلیسی-هلندی شل، 
برای همکاری در صنعت پتروشیمی ايران تفاهم نامه اولیه امضا کردند.
مهندس مرضیه شاهدايی، مديرعامل شرکت ملی صنايع پتروشیمی 

ايران و هانس نای کمپ، معاون رئیس دفتر شرکت شل در ايران امروز 
)يکشنبه، ١٨ مهرماه( با حضور امیر حسین زمانی نیا، معاون امور 

بین الملل و بازرگانی وزير نفت، سوزانا ترستال سفیر هلند در تهران و 
فندر، معاون سفیر انگلیس در ايران تفاهم نامه اولیه ای برای همکاری 

در صنعت پتروشیمی امضا کردند.
معاون امور بین الملل و بازرگانی وزير نفت درباره همکاری شرکت ملی 

صنايع پتروشیمی ايران و شل معتقد است با درايتی که در صنعت 
پتروشیمی کشور مشاهده می شود بدون ترديد پروژه های اين شرکت 

زودتر از پروژه های نفت و گاز اجرايی خواهد شد.

2 سكوی فاز 14 پارس جنوبی سال 96 نصب و راه اندازی 
می شود

مرتضی زرين گل ،مجری طرح توسعه فاز١4، از راه اندازی و نصب 
سکوهای B و A اين فاز به ترتیب تا پايان دی ماه امسال و فروردين ماه 

سال آينده آماده خبر داد.
وی با اشاره به جايگزينی صورت گرفته در سکوهای اين فاز در سال 

گذشته گفت: با توجه به پیشرفت بالای ساخت و همچنین تدابیر 
وزارت نفت برای بهره برداری از فازهای اولويت دار، سکوهای C ١4 و 
١4D به فازهای دارای اولويت ١٧ و ١٨ و سکوهای اقماری B١٧ و 

١٨B نیز به فاز ١4 تعلق گرفت.
 زرين گل با بیان اين که عملیات نصب سکوی D ١4 در موقعیت 

سکوی B ١٨، مردادماه امسال پايان يافت، اظهار کرد: سکوی اقماری 
ديگر اين فاز نیز) C ١4 (به زودی آماده بارگیری و نصب در موقعیت 

سکوی B ١٧ می شود.

کیان ارثی مديرعامل جديد شرکت ملی نفتكش ايران شد

با تصمیم اعضای هیات مديره شرکت ملی نفتکش ايران، سیروس 
کیان ارثی جايگزين علی اکبر صفايی در شرکت ملی نفتکش ايران 

شد.
همچنین براساس تصمیم امروز و به موجب حکم محمود اسلامیان، 
مديرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، سیروس کیان ارثی نماينده 

صندوق بازنشستگی کشوری در هیات مديره شرکت ملی نفتکش 
ايران شد.

بر اساس گزارش شرکت ملی نفتکش ايران، رياست برنامه ريزی 
صادرات نفت خام امور بین الملل شرکت ملی نفت ايران، نماينده 

شرکت ملی نفت در دفتر نیکو، نماينده شرکت ملی نفت ايران در دفتر 
چین و مديريت عامل و رياست هیئت مديره شرکت توسعه انرژی پاد 

)از شرکتهای زيرمجموعه صندوق بازنشستگی کشوری ( در کارنامه 
فعالیت کیان ارثی وجود دارد.

برداشت گاز ايران از پارس جنوبی امسال با قطر برابر می شود

بیژن زنگنه، وزير نفت گفت: با بهره برداری از چند فاز پارس جنوبی 
تا پايان امسال، برداشت گاز ايران از اين میدان گازی با قطر برابر می 

شود.
وی با بیان اينکه توسعه میدان مشترک گازی پارس جنوبی اولويت 
نخست صنعت نفت کشور به شمار می آيد، تصريح کرد: با توجه به 

اين که تاکنون فازهای ١٢، ١5-١٦ و بخشی از فازهای ١٧ و ١٨ به 
بهره برداری رسیده است و تا پايان امسال نیز بخش باقیمانده فازهای 

١٧ و ١٨، فاز ١9 )معادل ٢ فاز استاندارد( ٢٠ و ٢١ به بهره برداری 
می  رسند، برداشت گاز ايران با قطر از  پارس جنوبی برابر می شود.

سكوی B 17 پارس جنوبی بارگیری شد

سکوی اقماری ٢ هزار و 3٠٠ تنی B ١٧ پارس جنوبی امروز در 
مجتمع کشتی سازی و صنايع فراساحل ايران )ايزايکو( در بندرعباس 

با حضور  مهندس محمد مشکین فام، مديرعامل شرکت نفت وگاز 
پارس و جمعی از مديران اين شرکت و شرکت ايزوايکو با موفقیت 

بارگیری شد.  
فازهای ١٧ و ١٨ پارس جنوبی دارای ٢ سکوی اصلی A ١٨ و A ١٧ و 
٢ سکوی اقماری B ١٧ و B ١٨ است. هر کدام از اين سکوها ظرفیت 

برداشت 5٠٠ میلیون فوت مکعب گاز را در روز دارند،  ٢ سکوی اصلی 
اين فازها پیش از اين به بهره برداری رسیده است.  

سهم اروپايی ها از نفت خام ايران به روزانه 700 هزار بشكه 
رسید

سید محسن قمصری،مدير امور بین الملل شرکت ملی نفت ايران 
از صادرات بیش از ٧٠٠ هزار بشکه نفت ايران به مقصد کشورهای 

اروپايی خبر داد و اظهار کرد: میانگین صادرات نفت خام ايران در ماه 
اکتبر به ٢ میلیون و 44٠ هزار بشکه در روز رسیده است.

وی، مقصد بیش از ٧٠٠ هزار بشکه نفت ايران را کشورهای اروپايی 
عنوان کرد و گفت: کشورهای آسیايی همچنان بزرگترين مشتريان 

نفت ايران هستند به طوری که سهم کشورهای آسیايی از نفت ايران، 
يک میلیون و ٧4٠ هزار بشکه در روز است.

کسری نوری مديرکل روابط عمومی وزارت نفت شد
 

وزير نفت با صدور حکمی کسری نوری را به عنوان مديرکل روابط 
عمومی وزارت نفت منصوب کرد.

حکم بیژن زنگنه، خطاب به کسری نوری آمده است: با توجه به رشد 
شتابان توسعه صنعت نفت، انتظار بر اين است که مجموعه نهاد روابط 
عمومی در صنعت نفت نقشی فعال تر در انعکاس عملکرد صنعت نفت 

و نیز برقراری روابط با مخاطبان ايفا نمايد.
اکبر نعمت الهی پیش از اين عهده دار اين مسئولیت بوده است.
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جزيیات اقدامات انجام شده در EPC2 پالايشگاه فاز 12

در ناحیه EPC٢ پالايشگاه فاز 12 پارس جنوبي، عملیات رفع پانچ ها و کارهای باقیمانده سیستم PDCS با حضور 
ســازنده در حال انجام است و دو دستگاه کمپرســور Off-Gas از مجموع چهار کمپرسور تحريمی تحويل سايت 

شده اند و قسمت های لازم جهت تعمیر به کارگاه OTCE  ارسال شده است.

به گزارش روابط عمومي و امور بین الملل گروه پتروپارس،  ساير اقدامات در حال انجام در اين ناحیه به صورت زير است:

 دو دســتگاه باقیمانده به جز Accessories  به ســايت انتقال داده شده ودر Train2-3 قرار داده شده اند و لذا اقدامات لازم جهت 
انتقال Accessories به سايت توسط پیمانکار در حال انجام است. 

در بخش Mechanical Seal نیز اقدامات زير در حال انجام است:

١.  سیستم مکانیکال سیل طرح 53 بر روی پمپ P-201A-103 نصب وراه اندازی شد.

٢.  مکانیکال سیل طرح 53 بر روی پمپ P-101B-103 نصب شده و وندور اکومولاتور وتیوبینگ را نیز نصب خواهد کرد که آماده 
راه اندازی شود.

3.  دو عدد مکانیکال سیل جديد در انبار SPGC موجود است که توسط وندور بر روی پمپ های ديگر نصب خواهد شد.

  عملیات روســازی بتنی جاده دسترسی به چاله ســوز، نصب درب اصلی ورودی به محوطه چاله سوز و همچنین نصب تابلوهای 
راهنما  واحد ١4٢تکمیل شد. 

  عملیات تعمیر و آزمايش هیدرو استاتیک تیوب های آسیب ديده بويلرهای F و C واحد ١٢١ با نظارت واحد بازرسی SPGC  با 
موفقیت پايان يافت وهر دو بويلر C.F در سرويس قرار گرفتند. 

  تست عملکردی STG واحد ١٢١ انجام شد و درحال  تحويل به SPGC است.

  موارد پیش نیاز تست Data Logger سیستم حفاظت کاتدی در حال انجام است .

  نصب و راه اندازی کمپرسورهای HVAC واحد CCR وSS#1 با موفقیت انجام شد وتحويل بهره بردار شد. 

  عملیات رفع پانچ از سیستم سوپروايزری میترينگ توسط وندور Oval در حال انجام است.
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	:به بهره بردار به شرح زير است )PPPP PPPPP( آخرين وضعیت اقلام تحويلی

	: لیست وندور ها و پیمانكارن حاضر در سايت جهت انجام کارهای باقیمانده

	 آخرين  PPP وضعیت PPPPPP PPPP()PPPPPP

تعداد کل سفارشات تا کنون سفارشات باقیمانده

177 50

آخرین وضعیت اقلام تحویلی (Spare Part) به بهره بردار 

سفارشات آماده تحویل+ سفارشات تحویل شده

127

Item Manpower

1 1
2 3

3 3

Vendor/ Sub-contractor List
 Name

EKP
Oval

FTM

Not Categorization

Maintenance item 0
Engineering issue 42
Material Quality 0

Pending/Commented 20

PPL head office & Site office replyed to POGC to 
consider said item as closed

78

Site Defect Report 

Total SDR
 SDR Last Status

Categorization

147 140 7

آخرين وضعیت اقلام تحويلی )Spare Part( به بهره بردار به شرح زير است:

لیست وندور ها و پیمانكارن حاضر در سايت جهت انجام کارهای باقیمانده :

)Site Defect Report( SDR  آخرين وضعیت
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جزيیات جديد از تولید و صادرات گاز فاز 19 پارس جنوبي

در فاز 19 پارس جنوبي میزان گاز تولید شده به 2.03 میلیارد متر مكعب و میزان میعانات گازي به 3.7 میلیون 
متر مكعب رسیده است. 

به گزارش روابط عمومي و امور بین الملل گروه پتروپارس؛ جزيیات تولید و صادرات گاز و میعانات گازي در فاز 19 به صورت 
زير است:

Planning Management Dept. 

South Pars Gas Field Development Phase 19 - Onshore Facilities 
Date :      24  OCT  2016 Doc No :  SP19-PPL-WMR-163 

Production Outlook 

Condensate 
barrels 

3,702,047 
Production 

3,282,153 
Export 

Gas Out 
sm3 2,030,244,837 

Production & Export 

Production items (up to now) 

Major Quantity 

Operating Days – Gas in 190 Days 

Operation Days 

Operating Days – Gas out 145 Days 

Daily Average  Cumulative ( 2 Weeks)

Gas in Flow Rate from Offshore - SPD2 & 19C MMSCM 26.70 373.74 24.10
Exported Gas to IGAT6 MMSCM 20.85 291.94 16.01
Condensate Production bbl 29,814 417,398 25,591

Status vs. Last Period
2 Weeks Cum.

Desription
Reporting Period (Operation Days)

Unit

Gas in 
sm3 3,134,370,806 

From Offshore 

Highlights 
 2nd Total Shutdown started on 24-Oct-2016 and will be planned fro 2 weeks. 
 Platform SPD19A put in service from 12-Oct-2016. 
 Gas Export Compressors 8 & 2 in Unit 106  put on service from 20-Oct-2016. 
 10th  and 11th consignments of condensate has been exported. 
 About 35 MMSCMD sweet gas has been exported to IGAT6 in maximum rate in 22-Oct-2016. 
 More than 41 MMSCMD sour gas has been received from offshore in maximum rate in 22-Oct-2016. 
 More than 58,000 barrel of condensate has been produced per day on 22-Oct-2016. 

  جزيیات درآمد ناشي از تولید و صادرات گاز در فاز 19 نیز به صورت زير اعلام شده است:
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Planning Management Dept. 

South Pars Gas Field Development Phase 19 - Onshore Facilities 
Date :      24  OCT  2016 Doc No :  SP19-PPL-WMR-163 

Financial Graph 
Daily Income –Recent 2 Weeks 

Monthly Income 

Planning Management Dept. 

South Pars Gas Field Development Phase 19 - Onshore Facilities 
Date :      24  OCT  2016 Doc No :  SP19-PPL-WMR-163 

Production Quantity 

Min Average Max Sum
From Offshore facilities to the Gas Plant

MMSCM 3.25 26.70 41.09 373.74 3,134.37
MMSCF 114.9 944.5 1,453.9 13,222.8 110,832

Ton 2,640 26,829 43,215 375,608 2,772,874
From SPD2 Platform to the Gas Plant

MMSCM 0.00 9.25 14.29 129.53 1,861
MMSCF 0.0 327.4 505.7 4,582.9 65,819

Ton 0 9,335 15,031 130,696 1,619,974
From 19C Platform to the Gas Plant

MMSCM 3.25 12.59 15.89 176.28 1,205.44
MMSCF 114.9 445.5 562.3 6,236.7 42,610

Ton 2,640 12,620 16,242 176,673 1,084,661
From 19A Platform to the Gas Plant

MMSCM 0.00 4.85 14.29 67.92 67.92
MMSCF 0.0 171.7 505.7 2,403.2 2,403

Ton 0 4,874 15,031 68,239 68,239
Gas Production

MMSCM 0.00 20.85 34.70 291.94 2,030.24
Ton 0 15,345 25,536 214,824 1,536,785

Produced H.C condensate
MMSCM 0.000 0.005 0.009 0.066 0.593

bbl 0 29,814 58,635 417,398 3,702,047
Flaring

MMSCM 0.00 1.01 1.45 14.13 1,035.03

CumulativeDesription Reporting Period (Operation Days-2 Weeks)

جزيیات میزان تولید در اين فاز نیز به صورت زير است:
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شــماره ١34- مهر و آبان 95





بازديد معاون مدير عامل شرکت ملی نفت ايران از طرح توسعه فاز 19 
پارس جنوبی-نیمه اول آبان ماه 95

وزير نفت و مدير عامل پتروپارس در مراسم امضاي تفاهم 
نامه فاز 11 پارس جنوبي-نیمه دوم آبان ماه 95 

مراسم عزاداري شهادت امام حسین)علیه السلام( با حضور 
حجت الاسلام و المسلمین ابوترابي-نیمه دوم مهرماه 95

همايش روز ملي ايمني و آتش نشاني در پارس جنوبي-نیمه اول مهرماه 95
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مراسم عزاداري به مناسبت سالروز شهادت امام حسین  )علیه السلام( در 
با حضور حجت الاسلام والمسلمین نقويان-نیمه دوم مهرماه 95

وزير نفت در مراسم امضاي تفاهم نامه فاز 11 پارس جنوبي - نیمه دوم 
آبان ماه 95

مراسم تقدير از جانبازان هشت سال دفاع مقدس در ستاد 
پتروپارس-نیمه اول مهرماه 95

دوره آموزشی مروری بر اصول و مفاهیم بین المللی مديريت 
پروژه با حضور استاد وحید هادی زاده مقدم- نیمه دوم 

مهرماه95
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مراسم امضاي تفاهم نامه فاز 11 پارس جنوبي-نیمه دوم آبان ماه 95

مراسم تقدير از جانبازان هشت سال دفاع مقدس در ستاد 
پتروپارس-نیمه اول مهرماه 95

مديران و کارکنان پتروپارس در همايش روز ملي ايمني و 
آتش نشاني در پارس جنوبي-نیمه اول مهرماه 95

مديران و کارکنان پتروپارس در مراسم عزاداري دهه محرم با حضور 
حجت الاسلام  والمسلمین نقويان-نیمه دوم مهرماه 95
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بازديد معاون مدير عامل شرکت ملی نفت ايران از طرح توسعه فاز 19 
پارس جنوبی-نیمه اول آبان ماه 95

دوره آموزشی مروری بر اصول و مفاهیم بین المللی مديريت پروژه با 
حضور استاد وحید هادی زاده مقدم- نیمه دوم مهرماه95

مراسم عزاداري شهادت آقا امام حسین)علیه السلام( با حضور 
حجت الاسلام و المسلمین ابوترابي-نیمه دوم مهرماه 95

دکتر منوچهري در مراسم امضاي تفاهم نامه فاز 11 پارس 
جنوبي-نیمه دوم آبان ماه 95
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مراسم عزاداري دهه محرم با حضور حجت الاسلام  والمسلمین نقويان در 
ستاد پتروپارس-نیمه دوم مهرماه 95

بازديد مهندس مشكین فام از پالايشگاه فاز 19 پارس 
جنوبي-نیمه اول مهرماه 95

مراسم عزاداري به مناسبت شهادت امام حسین 
)علیه السلام( در ستاد پتروپارس-نیمه دوم مهرماه 95

مديربخش خاورمیانه شرکت توتال در مراسم امضاي تفاهم نامه فاز 11 
پارس جنوبي-نیمه دوم آبان ماه 95 
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مراسم امضاي تفاهم نامه فاز 11 پارس جنوبي-نیمه دوم آبان ماه 95

تقدير از مسوولان فاز 19 پارس جنوبي بعنوان برترين سايت در زمینه 
رعايت اصول ايمني و آتش نشاني- نیمه اول مهرماه 95

مراسم تقدير از جانبازان هشت سال دفاع مقدس در ستاد پتروپارس 
نیمه اول مهرماه 95
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بازديد معاون مدير عامل شرکت ملی نفت ايران از طرح توسعه فاز 19 
پارس جنوبی-نیمه اول آبان ماه 95

دوره آموزشی مروری بر اصول و مفاهیم بین المللی مديريت 
پروژه با حضور استاد وحید هادی زاده مقدم- نیمه دوم 

مهرماه95

مدير بخش خاورمیانه شرکت ملي نفت چین در مراسم 
امضاي تفاهم نامه فاز 11 پارس جنوبي-نیمه دوم آبان ماه 95

مراسم عزاداري به مناسبت شهادت امام حسین )علیه السلام( در ستاد 
پتروپارس-نیمه دوم مهرماه 95
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مراسم امضاي تفاهم نامه فاز 11 پارس جنوبي-نیمه دوم آبان ماه 95

وزير نفت در مراسم امضاي تفاهم نامه فاز 11 پارس جنوبي-نیمه دوم آبان ماه 95

مراسم تقدير از جانبازان هشت سال دفاع مقدس در ستاد 
پتروپارس-نیمه اول مهرماه 95

مراسم عزاداري شهادت امام حسین)علیه السلام( با حضور 
حجت الاسلام و المسلمین ابوترابي-نیمه دوم مهرماه 95
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مراسم عزاداري به مناسبت سالروز شهادت امام حسین  )علیه السلام( در 
با حضور ذاکر اهل بیت حاج احمد شربیاني-نیمه دوم مهرماه 95

تقدير از مسوولان فاز 19 پارس جنوبي بعنوان برترين سايت 
در زمینه رعايت اصول ايمني و آتش نشاني-نیمه اول مهرماه 95

مراسم تقدير از جانبازان هشت سال دفاع مقدس در ستاد 
پتروپارس-نیمه اول مهرماه 95

مراسم امضاي تفاهم نامه فاز 11 پارس جنوبي-نیمه دوم آبان ماه 95
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دکتر اکبري در مراسم امضاي تفاهم نامه فاز 11 پارس جنوبي
نیمه دوم آبان ماه 95

بازديد معاون مدير عامل شرکت ملی نفت ايران از طرح توسعه فاز 19 
پارس جنوبی-نیمه اول آبان ماه 95

بازديد مهندس مشكین فام از پالايشگاه فاز 19 
پارس جنوبي-نیمه اول مهرماه 95

مراسم عزاداري به مناسبت سالروز شهادت امام حسین  
)علیه السلام( با حضور ذاکر اهل بیت حاج احمد شربیاني 

نیمه دوم مهرماه 95
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دوره آموزشی مروری بر اصول و مفاهیم بین المللی مديريت پروژه با 
حضور استاد وحید هادی زاده مقدم- نیمه دوم مهرماه95

تقدير از برندگان مسابقه عكس سلفي در ستاد پتروپارس-
مهرماه 95 

مراسم عزاداري به مناسبت شهادت امام حسین 
)علیه السلام( در ستاد پتروپارس-نیمه دوم مهرماه 95

مراسم امضاي تفاهم نامه فاز 11 پارس جنوبي-نیمه دوم آبان ماه 95
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دکتر اکبري در مراسم امضاي تفاهم نامه فاز 11 پارس جنوبي
نیمه دوم آبان ماه 95

نمايي از پالايشگاه فاز 19 پارس جنوبي-مهرماه 95

مراسم عزاداري به مناسبت سالروز شهادت امام حسین  تقدير از برندگان مسابقه عكس سلفي در فاز 19 -مهرماه 95
)علیه السلام( با حضور ذاکر اهل بیت حاج احمد شربیاني 

نیمه دوم مهرماه 95

37

95
ن 

آبا
 و 

هر
- م

13
4 

ره
ـما

شـ



شــماره ١٢١- تیـر 94

یمنی ا و  شت  بهدا
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پیش از هر چیز خوب است بدانید خستگی با احساس 
خواب آلودگی متفاوت اســت و عمدتا به معنای کمبود 
انرژی و انگیزه )چه روحی ، چه جســمی( است. وقتی 
علائم خســتگی با اســتراحت و کاهش فعالیت سريع 
برطرف نشود، غیرطبیعی است و بايد مورد بررسی قرار 
گیرد. توجه داشته باشید عوامل متعدد جسمی و روحی 

می توانند باعث احساس خستگی غیرمعمول شوند.
 “کم خونی، مشــكلات قلبی، ســرماخوردگی، کمبود 
سديم، پتاسیم، قند، چاقی و…” از جمله عوامل جسمانی 
هستند که حس خستگی به وجود می آورند اما افرادی 
هســتند که بدون هیچ عامل مشخص بیولوژيكی حس 
آنها  به مســائل روانپزشكی  خستگی مداوم دارند که 
مربوط می شود. خستگی مزمن حالتی است که به آرامی 
در زندگی فرد ظاهر می شود و معمولا فرد نمی داند چه 
زمانی شروع شده اســت اما از آنجا که تشخیص علت 
دقیق اين مشكل بسیار تخصصی است، لازم است برای 
يافتن ريشه اين مشكل به پزشک متخصص مراجعه کرد.

چرا روحم خسته است؟
خســتگی مزمن علت های متنوعی دارد که فقط برخی 
از آنها به دلايل روانپزشكی مربوط می شود. از آنجا که 
بسیار  زمینه ساز خستگی شیوع  روانپزشكی  اختلالات 
بالايی دارند، ممكن است حتی پزشكان هم در مواجهه 
با خستگی مزمن، برخی بیماری های غیر روانپزشكی را 

که بالقوه قابل درمان هستند، کمتر در نظر بگیرند.
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مهم ترين علت روانپزشــكی خستگی مزمن، افسردگی 
است. بیماران افسرده، علاوه بر خستگی و بی انگیزگی، 
معمولا از علائم ديگری چون احساس غم و بی علاقگی، 
بی لذتی، تغییرات اشــتها و وزن، تغییرات خواب، عدم 
تمرکز، بی تصمیمی، کاهش اعتماد به نفس، احســاس 
بی ارزشی، گناه، ناامیدی و افكار مربوط به خودکشی نیز 
رنج می برند. بايد توجه داشت يک بیمار افسرده ممكن 
اســت فقط تعدادی از اين علائم را داشته باشد. در هر 
صورت به بررسی روانپزشــكی از لحاظ افسردگی نیاز 

خواهد داشت.
خستگی مزمن مشــكلی است که در دهه های چهارم و 
پنجم زندگی شايع تر است و ژنتیک، استرس و مولفه های 
محیطی نیز نقش مهمی در آن دارند و از سويی، احتمال 
ابتلای به آن در زنان بیشتر است اما علائم اين خستگی 

غیر معمول از فردی به فردی ديگر متفاوت است.
رفع خستگی با درمان دارويی ضدافسردگی

به ياد داشته باشید همه افراد به يک اندازه به روان درمانی 
و روش های کمكی برای رفع علائم خستگی مزمن پاسخ 

نمی دهند.
افرادی که کمتر به علائم شان توجه می کنند، با برنامه های 
مشاوره همراه هستند و به اندازه مناسب، فشار روزمره 
بر خود وارد می کنند درمان موفق تری خواهند داشت اما 
در افرادی که برای اين مشكل شان کاری نمی کنند علائم 
انزوای اجتماعی را نیز به تدريج  اضطراب، افسردگی و 

خسته اي؟ هميشه  چرا 
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تجربه می کنند.
داروی قطعــی و مشــخصی برای اين مســأله وجود 
ندارد اما از آن جا که احتمالا به دنبال اين خســتگی، 
علائم افســردگی هم در فرد ظاهر می شود استفاده از 
درمان های ضدافســردگی تحت نظر روانپزشک الزامی 
است. در افرادی که اختلال خواب يا دردهای بدنی دارند 

درمان های دارويی کمكی هم پیشنهاد می شود.
با خستگی مزمن مقابله کنید

ورزش و فعالیــت فیزيكی منظم، جســم و روان تان را 
شاداب نگه می دارد. همچنین بايد سعی کنید از تغذيه 
سالم و متنوع برخوردار شــويد. امروزه بر تاثیر کمبود 
بسیاری از ويتامین ها بر سر حال بودن تاکید شده است.

بايد به دنبال معنا در زندگی باشید. زندگی يكنواخت و 
ماشینی می تواند در درازمدت شما را فرسوده کند. لازم 
اســت هر کدام از ما بتواند معنا و هدفی را ويژه خودش 
بیافريند و در مســیر آن قدم بردارد. به ويژه ضروری 
است بتوانید استرس هايتان را کم کنید. يعنی تا جايی 
که می توانید استرس های بیهوده را کم کنید. استرس ها 
حتی می توانند باعث کاهش سیستم ايمنی بدن شما و 

استعداد برای بیماری های عفونی شوند.
عضو گروه هايی باشید. افرادی که احساس تعلق به يک 
گروه خاص با اهداف مشترک دارند، انگیزه های بیشتری 
داشته و شاداب ترند. اين گروه ها می توانند، دوستان تان 
باشند يا گروه کوهنوردی يا محافظت از محیط زيست. 
به ويژه بايد تفريح منظم داشته باشید. تفريح، فعالیتی 
لذتبخش است که می تواند بهانه شما برای زندگی کردن 
بشود. اين تفريح می تواند عكاسی، نیم ساعت خنديدن 
با دوســتان، ديدن اشیا زير میكروسكوپ يا هر فعالیت 

ديگری باشد که شما را خوشحال و پرانگیزه می کند.

فعالیت های کاهنده خستگی مزمن
  برای خواب بهتر، کافئین را کم يا حذف کنید.

 سیگار نكشید.
 خواب چند دقیقه ای میان روز برای شما لازم است.

 ساعت مشخص برای به رختخواب رفتن و بیدار شدن 
داشته باشید.

 تا حد امكان از استرس های روحی و فعالیت هايی که به 
جسم فشار مضاعف وارد می کنند، پرهیز کنید.

 بخشی از روز را به فعالیت های خوشايند و آرامبخش 
اختصاص دهید.

 بر اســاس توانمندی های خود حرکت کنید. اگر سعی 
کنید بــا فعالیت های خارج از توانتــان حرکت کنید، 

روزهای ناخوشايندی در انتظارتان خواهد بود.
  با ورزش سبک آغاز کنید و به مرور زمان آن را افزايش 

دهید.
  کمک های تخصصی روان درمانی بگیريد.

بیماری هايی که خستگی مزمن می آورد
  بیماری های عفونی:

علامت ابتلا به برخی عفونت های ويروسی می تواند فقط 
خستگی و بی حالی و خواب آلودگی درازمدت باشد. اين 
ويروس ها ممكن است ســال ها در بدن بمانند و باعث 

آزردگی شوند.
  بیماری های غدد درون ريز:

مثلا کم کاری تیروئید ممكن است باعث خستگی مزمن 
شود و حتی در غیاب ســاير علائم، فقط باعث ضعف و 

بی علاقگی درازمدت شود.
  برخی بیماری های مغز و اعصاب

  بیماری آپنه خواب:
با قطع تنفس در حین خواب همراه اســت. مبتلايان به 
اين اختــلال با وجود پرخوابی از خواب آلودگی، ضعف و 

بی رمقی روزانه شكايت دارند.
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وحید زارع زاده، سرپرست سیستم های مدیریت پروژه، مدیریت برنامه ریزی

بررسي ارزش آفريني مديريت پروژه در سال 2015
از طريق بهبود انتقال دانش

Capturing the Value of PROJECT MANAGEMENT
THROUGH KNOWLEDGE TRANSFER

مؤسســه مديريت پروژه )PMI( ارزش آفريني حرفه مديريت پروژه براي سازمان ها را در سال 2015 بطور دقيق بررسي و 
نتايج را طي چهار گزارش تحت عنوان »نشــانه هاي حرفه اي گري«  ارائه کرده اســت. خلاصه نتايج کلي در مقاله قبلي ارائه 
شــده اســت. در اين مقاله، گزارش متمرکز بر ارزش آفريني حرفه مديريت پروژه از طريق بهبود انتقال دانش ارائه شده 

است.  
در ابتدا، چرخه انتقال دانش بطور خلاصه معرفی و تفاوت سازمان های مورد بررسی در موفقيت در انتقال دانش شرح داده 
می شــود. در ادامه نتايج اثرگذاری موفقيت در انتقال دانش بر موفقيت پروژه ها ارائه و سپس تفاوت سازمان های بيشتر 
موفق در انتقال دانش نسبت به سازمان های کمتر موفق به تفکيک هريک از مراحل چرخه انتقال دانش در قالب نمودارهای 

پنج گانه نشان داده شده است. 

تفاوت سازمان هاي بيشتر موفق 
و سازمان هاي کمتر موفق

در انتقال دانش

چرخه انتقال دانش

سازمان هاي بيشتر موفق 
در انتقال دانش، تمام مراحل 

چرخه انتقال دانش را تعريف و 
بطور کامل يا بسيار اثربخشي 

اجرا کرده اند.

سازمان هاي کمتر موفق 
در انتقال دانش، تمام مراحل 
چرخه انتقال دانش را تعريف 

نکرده و يا اصلًا اجرا نکرده و يا 
بدون اثربخشي يا با اثربخشي 

کم اجرا کرده اند. 

تفاوت سازمان هاي بيشتر موفق و سازمان هاي کمتر موفق
در انتقال دانش

سازمان هاي بيشتر موفق در انتقال دانش، تمام مراحل چرخه انتقال دانش را تعريف و بطور کامل يا بسيار اثربخشي اجرا کرده اند. سازمان هاي کمتر موفق در انتقال دانش، تمام مراحل چرخه انتقال دانش را تعريف نکرده و يا اصلًا اجرا نکرده و يا بدون اثربخشي يا با اثربخشي کم اجرا کرده اند. 

چرخه انتقال دانش
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تفاوت سازمان هاي بيشتر موفق و سازمان هاي کمتر موفق
در انتقال دانش
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این قسمت مخصوص شماست!

مخصوص هنر و خلاقيت و استعداد 

پتروپارسی های هنرمند.

شما می توانيد آثار هنری خود را در قالب

شعر، داستان ، خاطره ، خوشنوسی،

عکس، نقاشی و ...به دفتر راوبط عمومی

یا به ایميل زیر ارسال نمایيد

nashrieh@ppars.com

با استعداد پتروپارسی های 





سارها

در سالروز به غربت سپردن سارها
پيوسته به تولد پروانه ها مي اندیشم

به دنبال زبان بومي شقایق ها
مي خواهم بدانم از سحرگاه كدامين كوه

اولين جرعه ي خورشيد
و به دست كدامين نسيم

قبایل صحرانشين شعر آواره

علي اكبر صاحب نوري؛
 كارشناس ارشد زمين شناسي در بخش حفاري )زمين شناسي سر چاه(



رادين راعي

ملیسا امیر غیاثوند
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Phase 19 of South Pars Gas Field 
was appointed the “Exemplary” in 
the Seminar of the National Day of 
Safety and Fire-Fighting. 

A report released by the Public 
Relations and International Affairs 
Department of Petropars Group 
reads  that the Seminar of the 
National Day of Safety and Fire-
Fighting was held on Mehr 7, 1395 
(September 28, 2016) at the Central 
Hall of the Persian Gulf of POGC’s 
Coastal Complex.
The Seminar of the National Day 
of Safety and Fire-Fighting which 

was organized and hosted by Pars 
Oil and Gas Company (POGC) and 
which was attended by Engineer 
Meshkinfam, Managing Director of 
Pars Oil and Gas Company, as well 
as the managers and directors in 
charge of safety and fire-fighting, 
praised the individuals in charge of 
safety and fire-fighting who were 
judged as the BEST at South Pars 
region.
In the course of the Seminar, Phase 
19 of South Pars Gas Field was 
appointed the “EXEMPLARY” with 
regard to observing and complying 
with the safety and fire-fighting 

principles and environment 
preservation standards, compared 
to other projects in the same 
region. Based on this appointment, 
all colleagues and personnel in 
charge of Safety and Fire-Fighting 
Department of Phase 19 were 
praised and special thanks were 
extended to Engineer Ali-Reza’ee, 
Managing Director of Petropars 
Iran, Engineer Pile-Chian, Phase 
19 On-Shore Site Project, as well 
as Engineer Masoudi, the Executor 
of Phase 19 Project. The special 
statuette prepared to mark this day 
was granted to them.
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Phase 19 of South Pars: 
Exemplary Site for Observance 

of Safety and Fire-Fighting 
Principles
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The Third Gas Train of Phase 19 
Refinery Was Commissioned

As the result of attempts made 
by the experts and specialists 
of Petropars Group, the 3rd gas 
train of Phase 19 Refinery was 
introduced into the gas sweetening 
and production line.

A report released by the Public 
Relations and International Affairs 
Department of Petropars Group 
reads that the 3rd gas train of Phase 

19 Refinery was introduced into 
the national gas grid on Thursday 
Mehr 15, 1396 (October 6, 2016), 
injecting an initial input measuring 
100 tons per hour, while on Mehr 16 
and 17 the initial input injection was 
increased by the nominal capacity 
of 500 million cubic feet per day.
It is worth mentioning that, with the 
3rd train added to the national gas 
grid, the gas sweetening capacity of 

Phase 19 Refinery will increase by 
500 million cubic feet per day.
Presently, out of 4 gas trains of 
Phase 19 Refinery, three trains are 
in the production line already and 
the fourth train is scheduled to be 
introduced into the national gas grid 
late Azar 1395 (late December 2016).
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